[image: ]
1. ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
1. УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
1. АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ
1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №29 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

от 18.09.2023        № 256

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

Согласно приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.08.2023 года № 409 «О проведении всероссийской олимпиады  школьников на территории  Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году», приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 13.09.2023 №455 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году»,  с целью выявления и развития у обучающихся школы интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научной и творческой деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 19.09.2023-24.10.2023 школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году для обучающихся 4-11 классов в очном формате с использованием дистанционно-коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий на платформе «Сириус.Курсы» (Приложение 1).
2. Утвердить состав школьного оргкомитета по подготовке и проведению всероссийской олимпиады школьников ( Приложение 2).
3. При организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году руководствоваться требованиям к проведению олимпиады по заданиям школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы».
4. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы» этапа заместителя директора по учебно-воспитательной работе    Корень Ю.В. за:
3.1. получение материалов по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
3.2. предоставление отчетов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Методический центр управления образования администрации города Макеевки;
3.3. обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, с графиком проведения олимпиады, требованиям к проведению олимпиады по заданиям школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; порядком проведения апелляции к результатам олимпиады по заданиям школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;
3.4. обеспечить доступность участия и равные условия для каждого участника олимпиады1
5. Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Корень Ю.В.

Директор 						И.А. Акиньшина

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к приказу по школе
от 18.09.2023 № 256

График
проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году

	№
п/п
	Предмет
	Классы участия
	Дата проведения

	1
	Литература
	5-11
	19 сентября

	2
	Обществознание
	5-11
	22 сентября

	3
	Физика
	7-11
	26 сентября

	4
	Английский язык
	5-11
	27 сентября

	5
	Химия
	7-11
	3 октября

	6
	Русский язык
	4-11
	4 октября

	7
	Астрономия
	5-11
	5 октября

	8
	История
	5-11
	6 октября

	9
	Биология
	5-11
	10 октября

	10
	Математика
	4-11
	17-18 октября

	11
	География
	5-11
	23 октября

	12
	Информатика
	5-11
	24 октября

Приложение 2
к приказу по школе
от 18.09.2023 №256

Состав школьного оргкомитета по подготовке и проведению всероссийской олимпиады  школьников на платформе «Сириус. Курсы»

Председатель школьного оргкомитета ВсОШ – Корень Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Заместитель председателя школьного оргкомитета ВсОШ – Грозян Ю.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Секретарь школьного оргкомитета ВсОШ – Грекова И.В., учитель русского языка и литературы.

Члены оргкомитета:
Литовченко А.В.- учитель истории
Позднякова А.В. – учитель математики
Симонова С.В. – учитель химии
Блажко Н.А. – учитель русского языка и литературы
image1.png